
29061-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

29061-2026 - Resultados
España – Servicios de limpieza de edificios – Servicio de limpieza de varios centros de salud y 
puntos de atención continuada dependientes del Área Sanitaria de Ferrol
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Ferrol
Correo electrónico: contratacion.subministracions.ferrol@serrgas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de limpieza de varios centros de salud y puntos de atención continuada 
dependientes del Área Sanitaria de Ferrol
Descripción: Servicio de limpieza de varios centros de salud y puntos de atención continuada 
dependientes del Área Sanitaria de Ferrol
Identificador del procedimiento: 0725f48c-c8c3-4ccb-9f10-83bdff99f022
Anuncio anterior: 861204-2025
Identificador interno: AB-ASF1-26-004
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Avda. de la Residencia, s/n  
Localidad: Ferrol
Código postal: 15405
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 694 824,42 EUR

2.1.4.  Información general
Información complementaria: Presupuesto base de licitación, IVA incluido, 2.629.845,62 euros
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/29061-2026
mailto:contratacion.subministracions.ferrol@serrgas.es


29061-2026 Page 2/4

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: Servicio de limpieza de varios centros de salud y puntos de atención continuada 
dependientes del Área Sanitaria de Ferrol
Descripción: Servicio de limpieza de varios centros de salud y puntos de atención continuada 
dependientes del Área Sanitaria de Ferrol

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 01/04/2026
Fecha de finalización de la duración: 31/03/2028

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 694 824,42 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica: hasta 65 puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Medidas de impulso demográfico: hasta 10 puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Productos de limpieza y aseo que dispongan de etiqueta ecológica: hasta 10 
puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Buenas prácticas ambientales: hasta 10 puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Aportación de auditorias externas: hasta 5 puntos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)



29061-2026 Page 3/4

Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de Galicia (TACGAL)
Información sobre los plazos de revisión: Ver pliegos

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Decisión de un órgano competente para los 
procedimientos de recurso u otro órgano judicial

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde. Área Sanitaria de Ferrol
Número de registro: Q1500308J
Departamento: Contratación Administrativa
Localidad: Ferrol
Código postal: 15405
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: www.sergas.es
Correo electrónico: contratacion.subministracions.ferrol@serrgas.es
Teléfono: 34 98133 45 14
Perfil de comprador: www.sergas.es
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia (TACGAL)
Número de registro: A12023977
Localidad: Rúa Raxeira 52-2º
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

http://www.sergas.es
mailto:contratacion.subministracions.ferrol@serrgas.es
http://www.sergas.es


29061-2026 Page 4/4

Correo electrónico: TACGAL@XUNTA.GAL
Teléfono: +34 881995481
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1aef0d6c-eaad-471d-a0fd-7a713d25e332  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/01/2026 12:05:04 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 29061-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

mailto:TACGAL@XUNTA.GAL
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

